
 1

 

Z Á P I S   

 

z  4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 8. dubna 2015  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Omluveni: Šárka Koch a Marcela Sabolová 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   31.03.2015  do  08.04.2015. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva - zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2014  

5. Majetkové záležitosti 

6. Schválení pořádání zábav 

7. Zprávy z činnosti OÚ   

8. Diskuse  

9. Návrh usnesení  

 

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 5  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu     Denisa Mojžíšová Pýchová a Jaroslav Macháč    

 výsledek hlasování:  pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Jan Adámek a Václav Vávra         

 výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 25.02.2015  

 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - vodovodní přípojka k parcele 

č.435/78 - Bešík Miloslav a Bešíková Alena - podepsána 

 

  



 2

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 02/2015   - příjmy          0,00 

- výdaje  +  2348,00              

           výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

RO č. 03/2015  - příjmy  +          100,00 

   - výdaje  +            70,00 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 4. 

Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2014 

Dne 30.10.2014  bylo provedeno dílčí a dne 26.2.2015 závěrečné přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2014. Při dílčím přezkoumání byla zjištěny následující chyby a nedostatky - 

územní celek nedodržel obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze 

neboť ve výkazu Příloha k 30.9.2014 není v části D.1 - Počet jednotlivých věcí a souborů 

majetku nebo seznam tohoto majetku vykázána žádná částka. Mělo by zde být uvedeno Kč 

342,000,00.  Napraveno bylo v průběhu dílčího přezkoumání. Předložením výkazu Přílohy 

sestavené k 31.12.2014, kdy již v části D.1 jsou vykázány předměty kulturní povahy ve výši Kč 

342,000,00 v počtu 4 ks.  

Závěr přezkoumání: nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných 

při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny. 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 - zastupitelstvo bere na 

vědomí. 

Závěrečný účet obce byl vyvěšen na úřední desce od 15.03.2015 do 08.04.2015. Obec 

hospodařila se ziskem 4 429 816,53 Kč.  

 

Schválení závěrečného účtu bez výhrad. 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválení roční závěrky obce za rok 2014 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 5. 

Majetkové záležitosti 

 Tlaková kanalizace - dosud nebyla uzavřena jednání na nové programové období s EU. 

Výzvy na dotace budou vyhlášeny pravděpodobně na podzim. Nutno vybrat dodavatele na 

poskytování poradenských služeb, přípravy a vyřizování žádostí o finanční podporu na 

akci. Podle vnitřní směrnice byly osloveny 3 firmy - Ing. Tomáš Rak, Grant & Projekt 

partners, s.r.o. a EGRANT s.r.o. - vyhodnocení dle nejnižší nabídnuté ceny. Nejnižší 

nabídka je od firmy EGRANT s.r.o. v částce 235950,00 Kč s DPH.  

Dotazy ani připomínky nebyly vzneseny  

Schválení dodavatele na poskytování poradenských služeb, přípravy a vyřizování žádosti 

o finanční podporu na akci „Kosořice - splašková kanalizace a ČOV“ - firmu EGRANT 

s.r.o., Hradec Králové, IČ 03165400 za celkovou cenu 235 980,00 Kč 

 výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 Chodníky podél silnice III/27510 a III/27511, oprava komunikace na par.650/1 a oprava 

komunikace na parc.435/31 a 435/78 - jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Na 

SFDI podána žádost o poskytnutí dotace - probíhá hodnocení žádostí a hodnotící komise 

doporučí, kdo příspěvek obdrží. Je nutné zahájit organizační kroky -  výběr na dodavatele 

stavby. Záměrem je, aby výstavba chodníku proběhla v průběhu prázdnin, kdy je menší 

frekvence chodců v daném úseku. 



 3

 

Na zajištění výběrového řízení byla oslovena firma ing. Václav Javůrek - zajistí kompletní 

výběrové řízení (zpracování výzvy pro podání nabídek, zpracování návrhu zadávacích 

podmínek a dalších prací spojených s akcí) za celkovou cenu 25 000 Kč.  

Příkazní smlouvu pro ing. Javůrka - zastupitelé berou na vědomí. 

Pro celou akci nutno schválit 3 firmy k oslovení k podání nabídek, zadávací dokumentaci 

a členy hodnotící komise.  

Znění zadávací dokumentace obdrželi zastupitelé v předstihu.  

Souhlas zadávací dokumentace výběrového řízení na výběr dodavatele stavebních prací 

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Návrh na složení hodnotící komise: ing. Tomáš Poslt, Václav Vávra, Jan Adámek, Denisa 

Mojžíšová Pýchová a Jaroslav Macháč 

Souhlas se složením hodnotící komise  

 výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Návrh na oslovení firmy k podání nabídek: Trigon s.r.o., Colas CZ a.s., středisko 

Kosmonosy, Strabag a.s., středisko Benátky nad Jizerou a Compag Mladá Boleslav s.r.o. 

Souhlas s oslovením jmenovaných firem   

výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 Podání žádosti o dotaci z fondů Stč kraje – vzhledem k počtu akcí, které se budou během 

tohoto roku provádět, podá obec pouze jednu žádost na základě oslovení od TJ SOKOL na 

rekonstrukci dětského hřiště na fotbalovém hřišti. Dětské hřiště je na pozemku obce - 

zůstane v majetku obce. 

Podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst na rok 2015 se 

spoluúčastí obce na financování akce ve výši minimálně 5% na akci „Rekonstrukce 

dětského hřiště v obci Kosořice“ 

Souhlas s podáním žádosti  

 výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 6. 

Schválení pořádání zábav  

Konání tanečních zábav - žádost fi Ati Group s.r.o. - požádali o uskutečnění pátečních zábav 

v termínech od 26.6.2015 do 28.8.2015. Začátek od 20 hodin a konec do 3 hodin.  

Bude zaslán souhlas s konáním, kde budou vyjmenované podmínky konání akce. 

Souhlas s konáním zábav dle podané žádosti   

 výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 7.  

Zprávy z činnosti OÚ  

Starosta: 

 Sběr textilu - oslovena fi Dimatex - odpověděli, že nejsme tak velká obec, aby bylo 

efektivně využito kontejnerů - doporučili spojení s okolními obcemi. Další fimou je fi 

Ecotextil (mají Jabkenice, Luštěnice) - umístěn by byl stabilní kontejner, který by byl 

vyvážen 1x za 14dní - bez úhrady z jedné i druhé strany. S firmou jsme v kontaktu a na 

příštím zasedání bude předložen návrh smlouvy. 

 Jednání s paní ředitelkou MŠ - nákup interaktivní tabule pro MŠ - je to otázka záměru, 

vysvětlena i otázka vynaložených investic v MŠ v minulých letech, o zamýšlených 

investicích musí ředitelka včas informovat - nákup interaktivní tabule odložen 

 Starosta poděkoval SDH za vyčištění meliorace k Voděradům, ale na důkladné dočištění 

nutno pozvat firmu s mechanizací 



 4

 

 Navážení klestí a větví na místo pro pálení čarodějnic - od 17.4. -  na hromadu patří pouze 

klestí a větve. Požádal občany, kdyby viděli někoho, kdo tam naváží nějaké předměty, 

které tam nepatří, aby toto oznámili. Odbor životního prostředí bude zase jako každý rok 

provádět kontroly.  

 

K bodu 8. 

Diskuse: 

 Vávra - dne 30.4.2015 bude prováděno zametání komunikací  

 Starosta - jednal se starostou města Dobrovice o možnosti čištění chodníků - čeká na 

nabídku. 

 

 

K bodu 9. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložil Jan Adámek     

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 5 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hodin. 

  

 

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Macháč Jaroslav 

    

Mojžíšová Pýchová Denisa       

 

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


